

در نامه « گوهر » این میحت گشوده میشود و صاحب نظران و نقادان میتوانند با رعایت کامل همه جوانب کار هر شعر یا نثر و کتاب و رساله و مقاله را، در کمال ادب و نزاکت و انصاف و بطور مستدل و منطقی، مورد بحث و نقد قرار دهند و نظرات صائب خود را، آزادانه، ابراز دارند.

این نکته گفتنیست که بر حسب اصول متعارف و متداول جهان، نوشته‌ای و کتابی و بطور کلی اثری در خور بحث و نقد صاحب نظران است که بر آستی بلند پایه و گرانمایه و نفز و سنجیده و مهم و عالی و صاحب آن عالم و فاضل و محقق و متبحر باشد و در حقیقت به ارزش نقد و بحث بیارزد پس از این نظر، انتقاد علامت تکدیر و تحقیر نیست بلکه نشان تکریم و تعظیم است. گوهر

نقد و بحث

نقد و بحث بر کتاب مجمل التواریخ و القصص

تصحیح شادروان استاد ملک الشعرای بهار

چاپ اول ۱۳۱۸ شمسی

برای این معنی مأخذ و شاهدهی نیاورده است در هر حال برای اثبات

ص ۳۲۵ س ۱۵

آن باید منابع موثق و شواهد متقن آورده شود.

و بسزرگ نادرست و به بزرگ درست است.

ص ۳۲۰ س ۸

* آقای عبدالحمید بدیع الزمانی، استاد دانشکده ادبیات و دانشکده الهیات دانشگاه

تهران، از ادیبان و دانشمندان گرانمایه معاصر.

هضیثما درست و بمعنی مهضوم است و علامت استفهام موردی ندارد.	ص ۳۲۵ س ۱۲
مضرحی باضاد نقطه دار صحیح است.	» » » ۱۵
سمیندع با ذال نقطه دار صحیح است.	» » » »
الالی با این املا درست است (یعنی بدون واو) و با واو غلط است.	» » » ۱۶
اتفی با غین نقطه دار صحیح است.	» » » »
دانوا معنی ندارد و در روایت اصل که در سطر ۲۵ آمده است البته به این صورت زانوا صحیح است.	» » » »
مرای بدین صورت صحیح است.	» » » »
سئمناتصحیحی نادرست است که به گفته محشی در سطر ۲۶ در اصل لایقرا بوده و بقیاس اصلاح شده است و صحیح آن شتتنا با شین نقطه دار و دو تاء نقطه دار می باشد.	» » » »
فظمیه باید نادرست باشد و احتمال محشی بعید است زیرا اگر کلمه فاطمه املائی دیگر داشته باشد باید فطمه نوشته شود که الف آن تخفیفاً مانند اسامی دیگر حذف شده است.	» » » ۱۸
یک دین بنظر نمی رسد که بذله یا طنز باشد زیرا یک دین بودن ناپسند و نکوهیده نیست بلکه مدح و ستایش نیز هست که با ایمان است و به دودین قائل نیست:	» » » ۴۲
اعرابی باید درست باشد.	» ۳۳۰ س ۱۶
از جانب شیعیان خراسان باید درست باشد.	» ۱۷
طا نادرست و ط درست است.	» ۳۱ ۶۴

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
مشتوکان ارجمند

با این شماره سال سوم ماهنامه تحقیقی گوهر کامل و تمام میشود ولی هنوز تعدادی از مشترکان ما وجه مختصر اشتراک سالانه را که مایه دوام انتشار است نپرداخته اند یقین داریم علاقمندان بادامه این نشریه با ارسال حق اشتراک سال ۱۳۵۴ (بوسیله چک بحساب بنیاد نیکوکاری نوریانی) ما را یاری خواهند کرد.